convênio para repasse de recursos financeiros para organização da sociedade 

civil nos termos das Leis Municipais nº 1.788/2024 e nº 1.795/2025 e dá outras 

providências”. 

O referido Projeto de Lei visa autorizar um aditivo financeiro no valor de R$ 

92.000,00 (noventa e dois mil reais) ao repasse de subvenção destinado à Associação 

de Assistência Médico-Hospitalar Dr. Lincoln Graça. O montante permitirá a 

contratação de dois motoristas de ambulância, que atuarão em regime de 

revezamento no plantão noturno, das 19h às 07h do dia seguinte.